
    
 

 

DELIBERA p.19.2 Convenzione tirocinio ANA - ANAP - DSMBNOS 
Consiglio di Dipartimento n.5 del 19 maggio 2021 Pagina 1 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 

BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 

 

CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI 
“SCIENZE MEDICHE DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO”  

SEDUTA DEL GIORNO 19 MAGGIO 2021 
 
 
19) PROPOSTE DI CONVENZIONI DI TIROCINIO DI FORMAZIONE ED ORIENTAMENTO 
 
19.2 RINNOVO DELLA CONVENZIONE TRA L’ASSOCIAZIONE NAZIONALE AUDIOPROTESISTI PROFESSIONALI DI 

MILANO (MI), L’ASSOCIAZIONE NAZIONALE AUDIOPROTESISTI DI MILANO (MI) ED IL DIPARTIMENTO DI 

SMBNOS 

Il Presidente sottopone al parere del Consiglio la proposta di rinnovo, senza soluzione di continuità, della 
convenzione tra l’Associazione Nazionale Audioprotesisti Professionali di Milano (MI) (soggetto ospitante),  
l’Associazione Nazionale Audioprotesisti  di Milano (MI)  (soggetto ospitante) ed il Dipartimento di Scienze 
Mediche di Base, Neuroscienze e Organi di Senso - Corso di Laurea in Tecniche Audioprotesiche (soggetto 
promotore) (Allegato n. 19052021-19.2.1), finalizzata allo svolgimento delle attività di tirocinio di formazione 
ed orientamento da parte di allievi del suddetto Corso di Laurea presso l’Associazione Nazionale 
Audioprotesisti Professionali di Milano (MI) e presso l’Associazione Nazionale Audioprotesisti di Milano (MI). 
La suddetta Convenzione, di durata triennale, fu sottoscritta in data 11.04.2018 ed è scaduta lo scorso 
10.04.2021, pertanto occorre autorizzare, ora per allora, il Direttore alla sottoscrizione del rinnovo a far data 
dall’11.04.2021.  
Le suddette Associazioni si impegnano ad ospitare, presso le loro strutture, soggetti in tirocinio di formazione 
e orientamento su proposta del soggetto promotore, senza che ciò costituisca in alcun modo rapporto di 
lavoro e senza alcun obbligo finanziario. 
Il Presidente informa i presenti che la Commissione Tirocinio del Corso di Laurea in Tecniche 
Audioprotesiche, in data 07.04.2021, ha espresso parere favorevole al rinnovo di che trattasi, come da 
verbale allegato con il n. 19052021-19.2.2. 
Non registrandosi alcun intervento, il Presidente invita il Consiglio a deliberare. 

IL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 
VISTA la proposta di rinnovo della convenzione finalizzata allo svolgimento delle attività di tirocinio 

formativo di allievi del Corso di Laurea in Tecniche Audioprotesiche presso l’Associazione 
Nazionale Audioprotesisti Professionali di Milano (MI) e presso l’Associazione Nazionale 
Audioprotesisti di Milano (MI); 

VISTO             il parere favorevole al suddetto rinnovo espresso dalla Commissione Tirocinio del Corso di 
Laurea in Tecniche Audioprotesiche in data 07.04.2021; 

chiamato ad esprimersi, all’unanimità, 
DELIBERA 

1. di approvare la proposta di rinnovo della convenzione di che trattasi; 
2. di autorizzare, ora per allora, il Direttore alla sottoscrizione di detta convenzione; 
3. di stabilire che il rinnovo avrà durata triennale; 
4. di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
DISPOSITIVO DI DELIBERA ASSUNTA DAL CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 
BASE NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO DEL 19 MAGGIO 2021, TRASMESSO PER I 
PROVVEDIMENTI DI COMPETENZA AGLI UFFICI E AL PERSONALE INTERESSATO. 
  
     F.to Il Segretario verbalizzante F.to Il Presidente 
 dott.ssa Valeria Petruzzelli prof. Alessandro Bertolino 



  
                                                                                                            Riconosciuta dal Ministero della Salute  

                                                                                                 (Decreto Direttoriale 10/7/2015) 

F.I.A. - Federazione Italiana Audioprotesisti 

A.N.A. - Associazione Nazionale Audioprotesisti            A.N.A.P. - Associazione Nazionale Audioprotesisti Professionali 

Via Negri, 4 – 28047 Oleggio (NO) 

Tel. 03211995766 E-mail: segreteria@fiaweb.it Sito web: www.fiaweb.it  

 

 

 

 

Spett.le 

Prof. Alessandro Bertolino 

Direttore del dipartimento di Scienze 

mediche di base Neuroscienze ed 

Organi di Senso.  

Università degli Studi di Bari 

 

 

Spett.le 

Prof.ssa Maria Luisa Fiorella 

Coordinatore del Corso di Laurea in 

Tecniche Audioprotesiche  

Università degli Studi di Bari 

 

 

 

Milano, 2 aprile 2021 

 

 

 

 

Oggetto: Richiesta di rinnovo Convenzione di Tirocinio, Formazione ed Orientamento  

 

 

 

 
In riferimento alla Convenzione di Tirocinio, Formazione ed Orientamento, stipulata tra 

ANA/ANAP e l’Università degli Studi di Bari in data 11 aprile 2018 della durata di 3 anni, che 

prevede un rinnovo su richiesta di una delle parti ed accettazione dell'altra  

 

 

SI RICHIEDE 

 

 

ai sensi dell’art. 6, il rinnovo della Convenzione in essere per ulteriori 3 anni. 

 

In attesa di un vs. cortese riscontro porgiamo distinti saluti 

 

 

 

       Il Responsabile della formazione ANA ANAP  

                   dott.  Luigi Infantino 

                                                                                                               
 

Allegato n. 19052021-19.2.1











    
 

 
 

 

 

 

 
U.O. Didattica e servizi agli studenti 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478847  
mauriizo.macavero@uniba.it  

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI 

BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO 

 

CdL TAM-TAP-LOG 
 

Bari, lì 07.04.2021      

 

 

 

 

VERBALE RIUNIONE COMMISSIONE TIROCINIO DEL 07.04.2021 

 

 

 

 

In data 7.04.2021 alle ore 14:00 si è riunita la Commissione Tirocini del CdL in 

Tecniche Audioprotesiche che approva il rinnovo della convenzione di Tirocinio, 

Formazione ed Orientamento con ANA/ANAP come richiesto dalle suddette 

Associazioni con lettera del 2.04.2021, ai sensi dell’Art. 6. 

 

 

 
 

F.to Il Coordinatore Interclasse           Prof.ssa Maria Luisa Fiorella 

F.to Il Coordinatore CdL TAP      Prof. Nicola Quaranta 

F.to Il Direttore Attività Didattiche Professionalizzanti  Dott.ssa Paola Dibisceglia 

Allegato n. 19052021-19.2.2


